Comune di Ticengo

Provincia di Cremona

ALLEGATO C - Coefficienti per l'applicazione della tariffa

	Coef.	
TARIFFA STANDARD COMUNI DI V CLASSE		L. 160/2019 c. 826
a) Occupazione, anche abusiva, delle aree appartenenti al demanio o al		
patrimonio indisponibile degli enti e degli spazi soprastanti o sotto stanti il		
suolo pubblico		
PERMANENTE		
Occupazione suolo	·	
Sottosuolo	0,25	L. 160/2019 c. 829 (tariffa standard ridotta a un quarto)
Occupazione suolo e soprasuolo con apparecchi automatici	0,40	Art.52 comma 1b
Occupazione realizzate con condutture, cavi e impianti per erogazione	1,00	L. 160/2019 c. 831
pubblici servizi (gas, acqua, elettricità e telecomunicazioni) sulla base delle		(canone minimo 800,00 €)
utenze complessive del soggetto stesso		€ 1,50 utenza
Serbatoio fino a 3.000 litri di portata	0,25	Per le occupazioni del sottosuolo con serbatoio la tariffa standard va applicata sino ad una capacità del serbatoio non superiore a 3.000 litri
Serbatoio superiore a 3.000 litri di portata	0,31	Per il serbatoio di maggior capacità la tariffa standard di cui al punto precedente è aumentata di un quarto per ogni mille litri o frazione
TEMPORANEA		L. 160/2019 c. 827
TARIFFA STANDARD COMUNI DI V CLASSE		
Occupazione suolo temporanea		
LAVORI EDILI		
Occupazione Edile da 1 a 30 gg	1,00	
Occupazione Edile oltre 30 gg	0,80	
MANIFESTAZIONI POLITICHE, CULTURALI, SPORTIVE, SINDACALI, RELIGIOSE, ASSISTENZIALI, CELEBRATIVE	0,50	Manifestazionì per fini economici – Art. 52 comma 1 f
SPETTACOLI VIAGGIANTI	0,35	Superfici così calcolate: 50% sino a 100 mq 25% da 101 a 1000 mq 10% per parte eccedente i 1000 mq
PUBBLICI ESERCIZI		Escluse giornate festive e domenicali
Occupazioni Pubblici Esercizi fino a 30 gg	0,40	
Occupazioni Pubblici Esercizi superiori a 30 gg	0,30	
COMMERCIANTI – AREE MERCATALI		
Posteggio fisso	0,60	Art. 63 comma 1
Spuntisti	0,70	Art. 63 comma 3
UTILIZZO SPAZI ACQUEI ADIBITI AD ORMEGGIO DI NATANTI E IMBARCAZIONI	0.50	

Comune di Ticengo

Provincia di Cremona

b) La diffusione di messaggi pubblicitari, anche abusiva, mediante impianti		
installati su aree appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile		
degli enti, su beni privati laddove siano visibili da luogo pubblico o aperto al	1	
pubblico del territorio comunale, ovvero all'esterno di veicoli adibiti a uso		
pubblico o a uso privato		
PERMANENTE		
Messaggio Pubblicitario opaco fino a 1,00 mq	0,489	
Messaggio Pubblicitario opaco compreso tra 1,00 mq e 5,50 mq	0,489	
Messaggio Pubblicitario opaco compreso fra 5,50 mq e 8,50 mq	0,733	
Messaggio Pubblicitario opaco oltre 8,50 mq	0,978	
Messaggio Pubblicitario luminoso fino a 1,00 mq	0,978	
Messaggio Pubblicitario luminoso compreso fra 1,00 mq e 5,5 mq	0,978	
Messaggio Pubblicitario luminoso compreso fra 5,50 mq e 8,50 mq	1,467	
Messaggio Pubblicitario luminoso oltre 8,50 mq	1,956	Art. 18 c.6
Autoveicoli e rimorchi con portata > 3.000 kg	3,071	
Autoveicoli e rimorchi con portata < 3.000 kg	2,070	
Motoveicoli e veicoli non ricompresi nelle precedenti categorie	1,035	
	A 5 - 2 - 10 A 2	
Pubblicità effettuata con pannelli luminosi e proiezioni fino a 1 mq per conto	1,380	
altrui		
Pubblicità effettuata con pannelli luminosi e proiezioni oltre 1 mq per conto	1,380	Art. 18 c. 6
altrui		
Pubblicità effettuata con pannelli luminosi e proiezioni fino a 1 mg per conto	1,380	
proprio		
Pubblicità effettuata con pannelli luminosi e proiezioni oltre 1 mq per conto	1,380	
proprio		
TEMPORANEA (Tariffa Giornaliera)		
Messaggio Pubblicitario opaco fino a 1,00 mq	2,00	
Messaggio Pubblicitario opaco compreso tra 1,00 mq e 5,50 mq	2,5	
Messaggio Pubblicitario opaco compreso fra 5,50 mq e 8,5 mq	3,5	
Messaggio Pubblicitario opaco oltre 8,50 mq	5,00	
Messaggio Pubblicitario luminoso fino a 1,00 mq	4,00	
Messaggio Pubblicitario luminoso compreso fra 1,00 mq e 5,50 mq	5,00	
Messaggio Pubblicitario luminoso compreso fra 5,50 mq e 8,50 mq	7,00	
Messaggio Pubblicitario luminoso oltre 8,50 mq	10,00	
Pubblicità effettuata con aeromobili	103,52	Art. 23 comma 1
Pubblicità palloni frenanti e simili	51,75	Art. 23 comma 2
AFFISSIONI (Tariffa Giornaliera)		
Manifesti – commissione con almeno 50 manifesti	2,24	
(per i primi 10 gg)	_	
Manifesti – commissione con almeno di 50 manifesti	0,67	
(per ogni periodo successivo di 5 giorni o frazione)		
Manifesti – commissione con meno di 50 manifesti	3,35	
(per i primi 10 gg)		
Manifesti – commissione con meno di 50 manifesti	1,00	

Comune di Ticengo Provincia di Cremona

Diritto per affissione d'urgenza entro 2 giorni		Maggiorazione di € 25,82 Art. 29 comma 8
PUBBLICITA', VARIA (Tariffa Giornaliera)		
Volantinaggio a persona	4,32	Art. 23 comma 3
Pubblicità sonora	12,92	Art. 23 comma 4
Pubblicità effettuata con aeromobili	103,52	